
14 oktober 2020 
Till alla medlemmar i SPF Seniorerna Runstenen 
 
Hej allesamman!  
 
Jag hoppas ni, även om vi går in i en ”ny tid”, mår så bra ni nu kan och  
i grunden har en positiv tro på en kommande bättre framtid framöver trots 
läget just nu. 
 
Hösten börjar fånga sitt grepp och sprider sig sakta men säkert över landet. 
Redan har många platser meteorologisk höst d v s har haft mer än 10 grader 
kallt fem dygn i rad. 
Vi här i östra Svealand har haft en fin och ganska varm höst hittills. Visst har vi 
också haft några gråa och regniga dagar men i stort har det varit bra. 
I drygt sex månader har vi 70-plussare följt rekommendationerna och gjort våra 
begränsningar i tillvaron. De flesta av oss har säkert längtat att kunna träffa fler 
människor, röra oss lite mer fritt och delta i någon form av verksamhet. 
Vi har under en längre tid hört talas om att det skulle komma nya besked från 
FHM kring oss lite äldre. ”Snart ” sades det för drygt en månad sedan. 
Men än har inget hänt. Det mesta kretsar kring kultur- och idrottsevenemang 
och möjligheterna att få öka antalet besökare. 
Samtidigt ökar antalet smittade både i vårt land och i många andra länder. 
Nu i allt yngre åldrar i samband med fester, resor, restaurangbesök, skolor och 
arbetsplatser. 
 
Och dessa människor träffar sedan med all säkerhet vuxna och äldre i olika 
åldrar.  
Det senaste vi hört är att FHM arbetar med att ta fram en ny modell för 
umgänge för de äldre och personer i riskgrupper. Till dess gäller som vanligt 
att hålla avstånd, tvätta och sprita händerna och vara allmänt försiktig. 
Hur det än blir tycks det som vi får lära oss att leva med att pandemin existerar 
i någon form men att vi får bättre möjligheter och verktyg att hantera den. 
Nog ”tjat” om detta. Vi känner oss säkert ”mätta” på ämnet trots att det är 
viktigt. 
För vissa är ensamheten jobbig just nu och det kan kännas svårt att veta hur 
den skall brytas. 
 
 
 
 



Jag upprepar att vi känner tacksamhet och glädje över att ha flera 
verksamheter igång i vår förening trots allt. 
 
Det finns alltså möjlighet att ansluta sig till någon av dessa även om man 
tidigare inte haft den tanken eller gjort det. Så jag uppmuntrar dig att kontakta 
någon av de som ansvararar för aktiviteten och lyssna om möjligheterna att 
delta. 

• Ett 10-tal cirklar är igång 

• Boule spelas 

• Bridge på nätet 

• Café Villan på måndagar 

• Gubbröra varannan onsdag 

• Tjejpatrullens olika aktiviteter 
 
Om du har idéer vad vi skulle kunna göra mer för att bryta isoleringen så vill jag 
gärna att du hör av dig. Vi är öppna för nya möjligheter och lyssnar gärna. 
 
Vi får återkomma när det gäller möjligheterna kring temakvällar, 
månadsmöten, resor och torsdagssoppan. 
 
Hur vi skall hantera vårt årsmöte den 23 februari 2021 är också en knäckfråga. 

 
Om vi lämnar Pandemin bakom oss – vad fylls nyhetsflödet av? 
 

• Valet i USA tycks intressera en hel värld. Beror det på vad man tycker om 
presidenten eller inte? Hur kan valet påverka världsekonomin och 
säkerheten? Kampanjen liknar i vissa avseenden en såpopera där det 
mesta kan hända. Om ett par veckor vet vi hur världen reagerar på 
utfallet. Presidenten tycks vara immun mot det mesta. 
 

• Då gick det lite annorlunda till i söndagskväll då våra partiledare 
drabbade samman i en debatt präglad av det politiska osäkra läget. 
På agendan stod anställningstrygghet, klimat, äldrefrågor och brottlighet. 
Uppiggande i detta program var som jag tycker de parvis inledande 
debatterna innan alla fick komma till tals. I övrigt var det som vanligt 
många ord, löften och anklagelser. Många frågar sig säkert, vad händer i 
verkligheten? Dock när de gällde äldrefrågorna så tycktes man vara 
ganska överens om lägesbilden men med lite olika vägar framåt både när 
det gäller prioritering och satsningar. 
 



När det gäller brottsligheten avhandlades allt från migration till 
trångboddheten på våra fängelser. Men trångboddheten är väl 
egentligen en intern fråga? 
Och lösningen på problemet med överfulla fängelser kan ju vara att 
bygga ut så det rymmer fler? 

 
 

• Så har vi under en tid fått reda på årets nobelpristagare. Många stora 
upptäckter har gjorts som sägs betyda mycket för mänskligheten 
framöver. En del kan vara svårt för oss att förstå men vi får ha tillit till 
dessa forskare. 
Och för alla som varje år ser fram emot Nobelfest mm blir det en 
besvikelse. Det blir inte som det brukar vara p g a situationen med 
pandemin. 
 
Kanske kan några roliga historier muntra upp oss kring upptäckten av de 
”svarta hålen” i rymden. 
 
En person säger att han inte fick nobelpriset för sin upptäckt av ett hål på 
sin gata där han bodde nämligen Vintergatan utan istället fick ett 
oförskämt bemötande från gatukontoret.  
 
En annan person menar att när man nu upptäckt svarta hål och det ger 
ett nobelpris blir frågan om vi då får reda på vart alla våra pengar tagit 
vägen? 
 
Årets litteraturpris gick till den amerikanske författaren Louise Gluck 

             (hur får man ett tyskt u med prickar?). För en annan som är dålig på att läsa 

           litteratur kändes det ändå kittlande att hon skriver poesi som jag använt  
           mig av i så många sammanhang och gillar. Poesi är som att ha en god vän       
           i alla livets olika skiftningar. 
           Så jag avslutar detta mitt brev med en dikt jag fann i en av hennes 
           diktsamlingar nämligen 
 
           Ur samlingen  Teleskop 
 
            Den korta stunden efter att man flyttat blicken 

            då man glömmer var man befinner sig 

            eftersom man tycks ha varit 

            någon annanstans, i natthimlens tystnad. 



            Man har slutat att vara i världen. 

            Man är på en annan plats, 

            en plats där mänskligt liv inte betyder någonting. 

            Man är inte en varelse i en kropp. 

            Man finns som stjärnorna finns, 

            delar deras stillhet, deras ofantlighet. 

            Sedan är man tillbaka i världen. 

            Om natten, på en kylig kulle, 

            man monterar ner teleskopet 

            Efteråt inser man, 

            inte att bilden är falsk, 

            utan att relationen är falsk 

            Man inser ännu en gång hur långt 

            varje ting befinner sig från varje annat ting. 

 

Ja, det blev kanske ett för långt och tungt brev det här kanske du tycker. Jag lo-
var skärpa mig till nästa gång. 

Till dess ta som vanligt hand om dig och gör så gott du kan för att lysa upp var-
dagen. Och känns det svårt och tungt så ska du veta att det finns så många 
medmänniskor i vår förening som kan ge stöd och hopp. Var inte rädd att ta 
kontakt om du känner så. 

Soliga och färgglada hälsningar 

Anders 

anders.ohlander@outlook.com 

0706960528 
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